А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

АЛЕХОВЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2011                             25

____________        №         _______
Об утверждении Положения о

повышении квалификации
муниципальных служащих

Администрации Алеховщинского
сельского поселения, в том числе

включенных в кадровый резерв

Администрации Алеховщинского

сельского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ                                    «О муниципальной  службе  в Российской Федерации»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 года N 362 "Об утверждении государственных требований к профессиональной переподготовке, повышению квалификации и стажировке государственных гражданских служащих Российской Федерации", областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз  «О правовом регулировании муниципальной  службы в Ленинградской области», постановлением Губернатора Ленинградской области от 06 марта 2009 года № 28-пг «О профессиональной переподготовке, повышении квалификации и стажировке государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Ленинградской области, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Ленинградской области и в резерв управленческих кадров Ленинградской области", в целях эффективного осуществления единой государственной кадровой политики, повышения уровня квалификации  муниципальных служащих Администрации Алеховщинского сельского поселения, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Положение о повышении квалификации муниципальных  служащих Администрации Алеховщинского сельского поселения, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения  согласно приложению.

2. Возложить на сектор по организационной работе Администрации Алеховщинского сельского поселения персональную ответственность за участие в повышении квалификации муниципальных служащих Администрации Алеховщинского сельского поселения, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения, а также поддержание необходимого профессионального уровня муниципальных служащих.

3. Результаты повышения квалификации муниципальных служащих Администрации Алеховщинского сельского поселения, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения, учитывать при аттестации, должностных перемещениях, присвоении классных чинов и назначении на должность лиц, включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                         С.А.Тимофеев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 10.02.2011 года   № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

о  повышении квалификации муниципальных служащих Администрации Алеховщинского сельского поселения, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок повышения квалификации муниципальных служащих Администрации  Алеховщинского сельского поселения, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Алеховщинского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).

1.2. Повышение квалификации муниципальных служащих

Повышением квалификации муниципальных служащих (далее - повышение квалификации) является обновление знаний и совершенствование навыков муниципальных служащих, имеющих профессиональное образование, в связи с повышением требований к уровню квалификации и необходимостью освоения новых способов решения профессиональных задач.

Повышение квалификации осуществляется в целях:

а) освоения актуальных изменений в конкретных вопросах профессиональной деятельности (тематические и проблемные конференции и семинары). Продолжительность обучения по краткосрочным программам повышения квалификации - от 18 до 72 аудиторных часов;

б) комплексного обновления знаний по вопросам в установленной сфере профессиональной служебной деятельности для решения соответствующих профессиональных задач. Продолжительность обучения по программам повышения квалификации - от 73 до 144 аудиторных часов.

Освоение муниципальными служащими образовательных программ повышения квалификации завершается обязательной государственной итоговой аттестацией, предусматривающей следующие виды аттестационных испытаний:

а) по краткосрочным программам повышения квалификации - экзамен в форме тестирования;

б) по программам повышения квалификации - экзамен в форме тестирования и защита итоговой работы.

По результатам проведения обязательной государственной итоговой аттестации выдаются следующие документы государственного образца:

- удостоверение о краткосрочном повышении квалификации;

- свидетельство о повышении квалификации.

2. Основания и условия для  повышения квалификации  муниципальных служащих

2.1.Муниципальным служащим предоставляется право на  повышение квалификации с сохранением на этот период замещаемой должности и денежного содержания в соответствии с законодательством.

2.2.Направление муниципального служащего на повышение квалификации осуществляется на основании распоряжения главы Администрации Алеховщинского сельского поселения .

По итогам обучения копии документов сдаются муниципальными служащими специалисту по кадрам и делопроизводству Администрации Алеховщинского сельского поселения
2.3.Повышение квалификации осуществляются в течение всего периода прохождения муниципальной службы.

2.4.Повышение квалификации осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в три года.

2.5.Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и стажировка осуществляются с отрывом, с частичным отрывом или без отрыва от муниципальной службы.

3.Финансирование

Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения осуществляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год.